
Kongres pořádá Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace pod záštitou 
náměstka hejtmana Kraje Vysočina Ing. Vladimíra Novotného a České společnosti pro sterilizaci.

VYSOČINA XVII. 
CENTRÁLNÍ STERILIZACE

Hotel SKI, Nové Město na Moravě 
26. – 27. 04. 2023

PROGRAM
mezinárodního kongresu

Akce je určena pro NLZP a je registrována CSS 
pod číslem VA-002-2023. Zúčastnění kongresu obdrží 
potvrzení o účasti.

ORGANIZAČNÍ POKYNY

Registrace: 
Úterý 25. 04. 2023 17.00–20.00 h
Středa 26. 04. 2023 07.00–09.00 h

Konferenční poplatek: 1 000 Kč
Pro členy CSS:  600 Kč (na základě předložení 

členského průkazu), úhrada hotově 
při registraci

Návratky zašlete prosím (poštou nebo e-mailem) 
do 31. 3. 2023 na adresu:
Irena Svobodová, DiS
vrchní sestra CS
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Žďárská 610
592 31 Nové Město na Moravě

Tel: 566 683 574
E-mail: svobodovairena@email.cz

VYSOČINA XVII. 
CENTRÁLNÍ STERILIZACE

Hotel SKI, Nové Město na Moravě 
26. – 27. 04. 2023



PROGRAM – středa 26. 04. 2023
Kongresu předsedá RNDr. Bruno Šudřich

PROGRAM – čtvrtek 27. 04. 2023
Kongresu předsedá RNDr. Bruno Šudřich

9.00 – 9.40 MUDr. Kräuff Schwanhaeuser, MBA, Ph.D., MA, Ph.D. / Ing. Jana Hudcovská, Ph.D. 
  Czech and Colombian health systems: Being a physician and a patient.

9.40 – 10.00 RNDr. Erich Pazdziora, CSc., Institut pro testování a certifikaci Zlín 
 Sterilizace zdravotnických prostředků podle nové legislativy MDR

10.00– 10.20 Bc. Martina Mikurdová, MBA, MN Ostrava, příspěvková organizace 
  Závozové instrumentárium v MNO

10.20 – 10.40 Eva Sedláčková Bc., KNTB Zlín 
 Závozy

10.40 – 11.00 RNDr. Jana Boledovičová, PhD., MPH, Nemocnice Vsetín 
  Není rekonstrukce jako rekonstrukce

11.00 – 11.20 Mgr. Michal Adamišin PhD., NUDCH Bratislava 
 Vplyv mikrobiálneho osídlenia v prostredí OCS a COS

11.20 – 11.40 PhDr. Yveta Béressová, NUDCH Bratislava 
 Ochrana v pracovnom procese na OCS

11.40 – 12.00 RNDr. Bruno Šudřich, FN Brno 
 Česká společnost pro sterilizaci, z.s.

 Diskuse

 Závěrečné slovo, ukončení kongresu

7.00 – 9.00 Registrace

9.00 – 9.10 Slavnostní zahájení 
 Ing. Vladimír Novotný – náměstek hejtmana Kraje Vysočina 
  JUDr. Věra Palečková – ředitelka Nemocnice Nové Město na Moravě, 

příspěvková organizace 
RNDr. Bruno Šudřich – předseda České společnosti pro sterilizaci

9.10– 9.30 Ing. Jiří Drdla, Nemocnice Nové Město na Moravě 
 Novinky v Nemocnici v Novém Město na Moravě

9.30– 9.50 RNDr. Jaroslava Zelenková, Hygienická stanice Hl. města Prahy 
 Provoz zdravotnických zařízení a hygienické požadavky

9.50 – 10.10 MUDr. Věra Melicherčíková CSc., SZÚ Praha 
 Nové metody aplikace dezinfekčních a sterilizačních postupů

10.10– 10.30 Jaroslav Gajarský, ASP Praha 
 25 let systému Sterrad v České republice a na Slovensku

10.30 – 10.50 MUDr. Dana Hedlová, Ph.D., ÚVN Praha 
  Rozšířený mandát ECDC, nová EU legislativa, ECDC bodové prevalenční 

studie zaměřené na výskyt infekcí spojených se zdravotní péčí a přístupy 
k používání antibiotik v nemocnicích

10.50– 11.10 Gabriela Lasotová, Nemocnice Třinec 
 Rekonstrukce CS Nemocnice Třinec

11.10 – 11.30 Přestávka s občerstvením

11.30 – 11.50 Ing. Lenka Žďárská, BMT Medical Technology s.r.o., Brno 
 Legislativní změny v oblasti sterilizace

11.50 – 12.10 Ing. Radek Jírů, PANEP s.r.o. 
 Dopady MDR na výrobní praxi

12.10 – 12.30  Mgr. Jan Štěch, Hypokramed s r.o., Praha 
 Kvalita prověřená medicínou již 30 let

12.30 – 13.30 Doc. PhDr. Dr. phil. Laura Janáčková, CSc., Praha 
 Láska

13.30 – 13.50 Mgr. Magdaléna Vojtěchová, MBA, Jana Mottlová, Nemocnice Jihlava 
 Zavádění systému péče o robotické nástroje

13.50 – 14.10 Miloš Klikar, Medin a.s., Nové Město na Moravě 
 MDR a UDI, překlad do „lidštiny“

 Diskuse

14.10 – 15.00 Oběd

 Odpolední program

15.00 – 17.00 Diskuze, jednání s partnery a účastníky kongresu 
 ASP Czech Republic – Workshop Technologie All Clear 
 Možnost prohlídky pracoviště CS v Nemocnici v Novém Městě na Moravě 
 Možnost prohlídky výrobních prostor firmy MEDIN

19.30 Raut

20.30 Společenský program

 

 ZÁŠTITA 

Náměstek hejtmana Kraje Vysočina  
Ing. Vladimír Novotný  

UDĚLUJE ZÁŠTITU 

 

V Jihlavě, 11. ledna 2023 

kongresu „VYSOČINA XVII. - CENTRÁLNÍ STERILIZACE“,  
který pořádá Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o. v termínu 
26. – 27. dubna 2023 v Hotelu SKI v Novém Městě na Moravě.  


